
LOTE 1 - ADJUDICADO
Veículo Hatch zero km

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022
Processo Administrativo Nº 094/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ALEXANDRE AUGUSTO DA SILVA MELO

Data de Publicação: 16/08/2022 14:21:11

27/08/2022 08:29:56    CADASTRO DE PROPOSTA    VETOR AUTOMOVEIS
27/08/2022 09:03:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VETOR AUTOMOVEIS
29/08/2022 11:28:22    CADASTRO DE PROPOSTA    TIBÉRIO LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA
29/08/2022 14:37:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TIBÉRIO LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA
29/08/2022 16:03:47    CADASTRO DE PROPOSTA    VIME VEICULOS LTDA
30/08/2022 08:38:40    CADASTRO DE PROPOSTA    MILAZZO VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
30/08/2022 10:46:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MILAZZO VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
30/08/2022 11:33:13    CADASTRO DE PROPOSTA    S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI
30/08/2022 12:47:17    CADASTRO DE PROPOSTA    AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA
30/08/2022 12:56:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA
30/08/2022 14:00:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde.
30/08/2022 14:00:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, daremos início à sessão.
30/08/2022 14:00:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Avançaremos para a fase de disputa.
30/08/2022 14:08:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Último lance do PARTICIPANTE 053 foi cancelado. Intervalo mínimo de R$ 500,00 entre os lances.
30/08/2022 14:15:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezada VIME VEICULOS LTDA, conforme previsto no Termo de Referência do edital, solicitamos que nos encaminhem, no prazo 
de 02 (duas) horas, a proposta reajustada ao último lance e o catálogo/folder do veículo.
30/08/2022 14:49:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezada MILAZZO VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, tendo a inabilitação da primeira colocada, fica concedido o prazo de 02 
(duas) horas para encaminhamento da proposta reajustada ao último lance e catálogo do veículo.
30/08/2022 15:04:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, estaremos suspendendo para aguardar o encaminhamento da proposta da MILAZZO. Retomaremos às 16:49.
30/08/2022 16:50:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde.
30/08/2022 16:50:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, retomando a sessão
30/08/2022 16:50:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Devidas classificações e desclassificações realizadas. Avançaremos para a fase de manifestação recursal.
30/08/2022 17:06:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fase de manifestação recursal finalizada.
30/08/2022 17:06:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com isso, encerramos a sessão. Obrigado pela participação de todos.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 01/09/2022 14:07:47

MUNICIPIO DE TAPIRATIBA
TAPIRATIBA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MILAZZO VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA  042 08.547.329/0001-89 93.000,00 75.000,00 Não

2 VETOR AUTOMOVEIS  025 21.212.879/0001-05 86.700,00 81.500,00 Não

3 S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - 
EIRELLI

 075 22.645.916/0001-31 92.000,00 81.800,00 Não

4 AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS NOVOS E 
USADOS LTDA

 009 06.165.580/0001-53 83.337,74 83.337,74 Não

5 TIBÉRIO LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA  078 26.162.310/0001-04 95.000,00 86.699,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

VIME VEICULOS LTDA  053 86.504.776/0001-64 76.500,00 74.500,00 Não

INABILITADOS

16/08/2022 14:21:11    PUBLICADO    

16/08/2022 14:45:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/08/2022 13:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/08/2022 14:00:50    DISPUTA    

30/08/2022 14:00:50    LANCE    AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA 
(PARTICIPANTE 009)

83.337,74

30/08/2022 14:00:50    LANCE    VIME VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 76.500,00

30/08/2022 14:00:50    LANCE    VETOR AUTOMOVEIS (PARTICIPANTE 025) 86.700,00

30/08/2022 14:00:50    LANCE    TIBÉRIO LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 078) 95.000,00

30/08/2022 14:00:50    LANCE    MILAZZO VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 93.000,00

30/08/2022 14:00:50    LANCE    S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI 
(PARTICIPANTE 075)

92.000,00

30/08/2022 14:04:34    LANCE    MILAZZO VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 76.000,00

30/08/2022 14:05:13    LANCE    VIME VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 75.990,00

30/08/2022 14:05:55    MENSAGEM    MILAZZO VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042)
Sr. Pregoeiro, a redução minima de lance não de R$500,00
30/08/2022 14:06:13    LANCE    S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI 
(PARTICIPANTE 075)

83.330,00

30/08/2022 14:06:34    LANCE    VETOR AUTOMOVEIS (PARTICIPANTE 025) 83.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: Veículo automotivo hatch zero km, modelo 4 (quatro) portas, com capacidade mínima de 290 litros no porta-malas, motor 
com no mínimo 75 cv de potência com no mínimo 3 cilindros em linha, transmissão manual de no mínimo 5 marchas a frente e 1 a ré, 
tração dianteira, sistema de alimentação, injeção eletrônica, sistema de freios ABS, vidros e travas elétricas, ar condicionado, direção 
hidráulica ou elétrica, bancos dianteiros individuais reclináveis com apoio de cabeça, acabamento interno dos bancos em tecido, jogo 
de tapetes de borracha, estepe, chave de rodas, macaco, triangulo, cintos de segurança 3 pontas, isofix para fixação de cadeira 
infantil, ano e modelo mínimo 2022/2022, cor branca. 

Veículo original de fábrica, não sendo admitida a inserção de produtos usados, reciclados, recondicionados, que não atendam aos 
padrões recomendados de qualidade, e que não atendam aos padrões recomendados de qualidade, e que não afetem a garantia do 
veículo pelo fabricante, mesmo que instalados em oficinas autorizadas. 

O serviço de assistência técnica do veículo, de acordo com manuais e normas técnicas especificas do fabricante, durante o prazo de 
garantia, com a finalidade de manter o veículo em perfeitas condições de uso, deverá ser realizada pela própria firma vencedora à 
custa da Prefeitura de Tapiratiba, em no máximo 160 km do município de Tapiratiba, caso contrário, a mesma obriga-se a prestar 
assistência técnica sem ônus para o município. 

Obrigatório a apresentação de catalogo ou folder com especificações técnicas do veículo.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 75.000,00 Valor Total: 75.000,00

Marca: FIAT Modelo: ARGO 1.0 FLEX

2 de 4Gerado em: 01/09/2022 14:07:47

MUNICIPIO DE TAPIRATIBA
TAPIRATIBA-SP



30/08/2022 14:06:37    LANCE    S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI 
(PARTICIPANTE 075)

82.800,00

30/08/2022 14:07:02    LANCE    VETOR AUTOMOVEIS (PARTICIPANTE 025) 82.500,00

30/08/2022 14:07:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 053 no valor de 75.990,00 foi cancelado.
30/08/2022 14:07:29    LANCE    TIBÉRIO LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 078) 86.699,00

30/08/2022 14:07:36    LANCE    VIME VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 75.500,00

30/08/2022 14:09:52    LANCE    MILAZZO VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 75.000,00

30/08/2022 14:09:52    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

30/08/2022 14:10:13    LANCE    VIME VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 74.500,00

30/08/2022 14:10:31    LANCE    S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI 
(PARTICIPANTE 075)

82.300,00

30/08/2022 14:10:51    LANCE    VETOR AUTOMOVEIS (PARTICIPANTE 025) 82.000,00

30/08/2022 14:11:19    LANCE    S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI 
(PARTICIPANTE 075)

81.800,00

30/08/2022 14:11:51    LANCE    VETOR AUTOMOVEIS (PARTICIPANTE 025) 81.500,00

30/08/2022 14:13:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VIME VEICULOS LTDA
30/08/2022 14:13:51    HABILITAÇÃO    

30/08/2022 14:43:07    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VIME VEICULOS LTDA inabilitado. Motivo: Licitante não apresentou o Certificado do FGTS, conforme previsto no item 8.10.2 do 
edital.
30/08/2022 14:43:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MILAZZO VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
30/08/2022 15:02:02    MENSAGEM    MILAZZO VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042)
Prezado Pregoeiro, já estamos providenciando, obrigada.
30/08/2022 15:20:18    MENSAGEM    MILAZZO VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042)
Sr. Pregoeiro, Proposta Readequada enviada para o email: licita@tapiratiba.sp.gov.br
30/08/2022 15:24:07    MENSAGEM    MILAZZO VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042)
E anexada no portal
30/08/2022 16:51:09    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

30/08/2022 17:06:09    EM ADJUDICAÇÃO    

01/09/2022 14:07:47    ADJUDICADO    

3 de 4Gerado em: 01/09/2022 14:07:47

MUNICIPIO DE TAPIRATIBA
TAPIRATIBA-SP



_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   RAMOS JESUS VIEIRA

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ALEXANDRE AUGUSTO DA SILVA MELO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   CLAUDINO GODOFREDO DE ASSUNÇÃO NETO PEREIRA

4 de 4Gerado em: 01/09/2022 14:07:47

MUNICIPIO DE TAPIRATIBA
TAPIRATIBA-SP


